
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 10 августа 2011 года N<> 212

ст-ца Кущёвская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического
развития муниципального образования Кущевский район на 2011 год 

и на плановый период 2012 и 2013 годов

Рассмотрев оценку итогов социально-экономического развития 
муниципального образования Кущевский район за 2010 год и основные 
показатели прогноза на 2011-2013 годы, во исполнение статьи 9 Закона 
Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-K3 "О прогнозировании, 
индикативном планировании и программах социально-экономического 
развития Краснодарского края", Совет муниципального образования 
Кущевский район РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития 
муниципального образования Кущевский район на 2011 год и на плановый 
период 2012 и 2013 годов (приложение).

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
образования Кущевский район разработать и утвердить индикативные планы 
социально-экономического развития сельских поселений с учетом основных 
положений индикативного плана социально-экономического развития 
муниципального образования Кущевский район на 2011 год и на плановый 
период 2012 и 2013 годов.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального 
образования Кущевский район от 24 декабря 2010 года « Об утверждении 
индикативного плана социально-экономического развития муниципального 
образования Кущевский район на 2011 год и- на плановый период 2012 и 
2013 годов».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам экономического развития, имущественных 
и земельных отношений, финансов и бюджета Совета муниципального 
образования Кущевский район (Шестаков).

5. Считать опубликованным решение Совета муниципального образования 
Кущевский район «Об утверждении индикативного плана социально
экономического развития муниципального образования Кущевский район на 
2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» в связи с тем, что 
основные показатели проекта индикативного плана социально-экономического



развития, опубликованного в муниципальном вестнике №22 газеты «Вперед» 
от 12 июля 2011 года № 74,75, утверждены в полном объеме без изменений.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Кущевский район___________

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Кущевский район

Заместитель
главы муниципального образования 
Кущевский район

Заместитель
главы муниципального образования
Кущевский район,
начальник финансового управления

Заместитель управляющего делами 
администрации муниципального образования 
Кущевский район

Управляющий делами администрации 
муниципального образования Кущевский район В.М. Терновой

& Ж , о  Ц-, &0//&.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального образования
Кущевский район
от/&

Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Кущевский район на
2011 год и на плановый период 2012 и 2013 г о д о в . _________________ _

Показатель, единица измерения
2009 год 2010 год 2010 г. в % к 

2009 г.
201 1 год 2011 г. в % 

к 2010г.
2012 год 2012 г. в%  

к 2011 г.
2013 год 2013 г. в% к 

2012 г.
отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Среднегодовая численность постоянного населения -  всего, 
тыс. чел. 70,7 69,8 98.7 69,9 100,1 70 100,1 70,5 100,7

Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб. 6,9 7,8 113,1 8,8 1 12,8 9,9 112,5 1 1,2 113,1

Численность экономически активного населения, тыс. чел. 40.4 40,2 99,5 40,2 100 40,1 99,8 40,1 100,0

Численность занятых в экономике, тыс. чел. 31,2 31,6 101,3 31,7 100,3 32.0 100,9 32,3 100.9

Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, 
тыс. руб. 1 1.6 12,8 110,3 14,1 110 1 5,5 109,9 17,1 110,3

Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. 
чел. 43,6 43,7 100,2 43,8 100,2 43,9 100.2 44 100,2

Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных 
хозяйствах, тыс.руб. 8,5 9,2 108,2 10.3 112 1 1.6 1 12,6 12.5 107,8

Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности 
трудоспособного населения в трудоспособном возрасте 1,4 1,3 92.9 1,3 100 1,3 100,0 1,2 92,3

Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей 477860 460447 96,4 494400 107,4 529800 107,2 568100 107,2

Убыток предприятий, тыс. руб. 48898 27315 55,9 20737 75,9 13500 65,1 9400 69,6

Прибыль (убыток) -  сальдо, тыс. руб. 428962 433 132 10! 473664.2 109,4 516300 109,0 558700 108,2

Фонд оплаты труда, тыс. руб. 2292300 2533300 1 10,5 2804300 1 10,7 3104500 1 10,7 3442600 1 10,9

Добыча полезных ископаемых (С), тыс.руб.
Обрабатываю щие производства (D), тыс.руб. 1066200 1301200 135,4 1478100 107,8 1690900 1 14,4 1944200 1 15,0

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (Е), 
тыс.руб. 135400 152200 96,7 175300 100,8 200100 1 14,1 228500 1 14,2

П роизводство основных видов промышленной продукции в 
натуральном выражении

1



-3  - )

Показатель, единица измерения
2009 год 2 0 10 год 2 0 10 г. в % к 

2009 г.
2011 год 2011г. в%  

к 2010г.
20 12 год 2012 г. в % 

к 2 0 1 1 г.
2013 год 2013 г. в % к 

2012 г.
отчет оценка прогноз прогноз прогноз

! .тепловая энергия (Гкал) 33472 34245 102,3 34200 99,8 34200 100,0 34200 100,0

2 .пенопласт тыс. м. куб 150 160 106.6 171 106,9 180 105,3 190,8 106,0

3. хлеб, хлебобулочные изделия;(тонн.) • 2481,1 2493 100,5 2508 100,6 2525,6 100,7 2545,8 100,8

4.безалкогольные напитки ( тьщдалл.)-.-. , 18,5 18,9 . 102,2 450 2381 1050 233,3 2100 200,0

Объем продукции сельского хозяйства всех категории хозяйств, 
тыс. руб. 6446600 6958700 102,8 7550700 103,3 8159800 103,3 8845000 103.2

в том числе сельскохозяйственных организаций 3615500 3959400 104 4351800 103,3 4742400 103,0 5153300 103,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей 864200 942800 103,9 1031300 103,2 1119600 102,9 1214300 102,9

в том числе личных подсобных хозяйств 1966900 2056500 100,3 2167500 103,2 2297800 103,6 2477400 103,6

Производство основных видов сельскохозяйственной
продукции

Зерно (в весе после доработки), тыс.тонн 329 364,6 1 10,8 391,9 107,5 407,6 104,0 424 104,0

Рис, тыс. тонн
Кукуруза, тыс. тонн 87,1 78,7 90,4 84,6 107,5 87,5 103,4 91 104,0

Соя, тыс. тонн 1,2 •-> 250 5,9 196,7 6,2 105,1 6,6 106,5

Сахарная свекла, тыс. тонн 178,2 186,9 104,9 193,6 103,6 203,9 105,3 210,3 103,1

Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 98,1 76,8 78,3 79.7 103,8 81,7 102,5 83,7 102,4

Картофель - всего, тыс. тонн 13 14.2 109,2 14,4 101,4 14.5 100,7 14,6 100,7

в том числе сельскохозяйственных организаций
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
и н д  и в и ду ал ь н ы х п р ед п р и н и м ател е й 0,1 0.1 100,0 0,1 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 13 14,2 109,2 14,3 100,7 14,4 100,7 14,5 100,7

Овощи - всего, тыс. тонн 10,3 1 1,2 108,7 1 1,3 100,9 ! 1,5 101,8 1 1,6 100,9

в том числе сельскохозяйственных организаций 0,6 0,6 100 0,6 100 0.6 100,0 0,6 100,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
и и д и в и д у  ал ь н ы х п ред п р и н и м ател е й 0,6 0,6 100 0,6 100 0,6 100.0 0,6 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 9,1 10 109,9 10.1 101 10,3 102,0 10,4 101,0

Плоды и ягоды, тыс. тонн 0,9 1,4 155,6 1,5 107,1 1,6 106,7 1,7 106,3

в том числе сельскохозяйственных организаций 0,3 0,4 133,3 0,4 100,0 0,5 125,0

2



3

Показатель, единица измерения
2009 год 2010 год 2010 г. в % к 

2009 г.
2 0 11 год 2011 г. в % 

к 2010г.
20 12 год 2012 г. и % 

к 2 0 11 г.
2013 год 2013 г. в % к 

2012 г.
отчет оценка прогноз прогноз прогноз

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
и нд и в идуал ьн ы х дредп р и н и м дтеле й
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,9 1 , 1 122 Ы 100 1.2 109,1 1,2 100,0

С кот и птица (в живом весе)-всего, тыс. тонн 1 : 1 6,8 ■ 17 1.01,2 17,2 101,2 17,4 101,2 17,6 ТО Г;Т

■ в том числе сельскохозяйственных организаций '3,2 3,4 106,3 3,5 102,9 3.6 102,9 3,7 102,8

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
и нд и в иду ал ьн ых п редп ри 11 имателей 0,093 0,095 102,2 0,096 101,1 0,097 101,0 0,098 101,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 13,464 13.51 100,3 13,6 100,7 13,7 100,7 13,8 100,7

Молоко- всего, тыс. тонн j j , j 34,5 103,6 34.8 100,9 35,2 101,1 35,4 100,6

в том числе сельскохозяйственных организаций 20,9 21,8 104,3 21,9 100,5 22 100,5 22,1 100,5

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
и 11 д и в и ду ал ь н ы х п р е д п р и н и м ате л е й 0,503 0,721 143,3 0,82 113,7 0,95 115,9 1 105,3

в том числе в личных подсобных хозяйствах 1 1,886 12 101 12,1 100,8 12,2 100,8 12,3 100,8

Яйца- всего, тыс. штук 27300 28100 102,9 28300 100,7 28400 100,4 28600 100,7

в том числе сельскохозяйственных организаций
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей 300 600 150 700 116,7 700 100,0 800 1 14,3

в том числе в личных подсобных хозяйствах 27000 27500 101,9 27600 100,4 27700 100,4 27800 100,4

Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. 
тонн 0,123 0,06 48,8 0,06 100 0.065 108.3 0.07 107,7

в том числе сельскохозяйственных организаций 0,009 0.02 222.2 0,015 75 0,016 106,7 0,017 106,3

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей 0,1 14 0,04 35,1 0,045 1 12,5 0,049 108,9 0,053 108,2

в том числе в личных подсобных хозяйствах

Численность поголовья сельскохозяйственных животных

Крупный рогатый скот, голов 15944 1 5996 100,3 16162 101 16330 101,0 16430 100,6

в том числе сельскохозяйственных организаций 9396 9399 100 9500 101,1 9600 101,1 9650 100,5

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей 303 317 104,6 362 1 14,2 380 105,0 400 105,3

3



Показатель, единица измерения
2009 год 2010 год 2010 г. в % к 201 1 год 201 1 г. в % 

к 2010г.
2012 год 2012 г. в%  

к 20 1 1 г.
2013 год 2013 г. в %  к 

2012 г.
отчет оценка 2009 г. прогноз прогноз прогноз

в том числе в личных подсобных хозяйствах 6246 6280 100,6 6300 100,3 6350 100,8 6380 100,5

из общего поголовья крупного рогатого скота —  коровы, 
ГОЛОВ 6333. 6347 100,2 6363 100,3 6388 100,4 6410 100.3'

J ' : '-I 1 " .  ... " ‘
1 13 том  числе, сельскохозяйственных организаций 4145 4148 144 4153 150 4160 100,2 4165 100.1

в том  числе: крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 136 144 105,9 150 104,2 158 105.3 165 104,4

в том числе в личных подсобных хозяйствах 2052 2055 100,1 2060 100,2 2070 100,5 2080 100,5

Свиньи, голов 53788 54299 101 54480 100,3 54666 100,3 54850 100,3

в том числе сельскохозяйственных организаций 33803 33850 100,1 33930 100,2 34000 100,2 34050 100,1

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 772 1084 140,4 1 150 106 1210 105,2 1250 103,3

в том числе в личных подсобных хозяйствах 19213 19365 100,8 19400 100,2 19456 100,3 19550 100,5

Овцы и козы, голов 4917 51 10 103,9 5142 100,6 5150 100,2 5160 100,2

Птица, тысяч голов 240,7 27!,4 1 12,8 272,5 100,4 274 100,6 276 100,7

Оборот розничной торговли, тыс. руб. 2407000 2630800 103,6 2870100 103,9 3149200 104,6 3458700 105,4

Оборот общественного питания, гыс. руб. 53000 57200 100,8 62500 102,4 68400 103,6 75700 104,9

Объем платных услуг населению, тыс. руб. 626900 748800 104,7 872200 106 1030000 107,0 1222200 107,9

Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским 
комплексом -  всего (с учетом объемов малых организаций и 
физических лиц), тыс. руб. 6500 7900 1 1 1 1 1400 130,4 14800 ! 15,0 18200 109,2

Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий 
транспорта, всего, тыс. руб. 213000 246900 1 15,9 287900 116.6 332000 1 15.3 386100 1 16,3

Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, 
всего, тыс. руб. 129800 138100 106.4 149200 108,0 161500 108,2 177100 109,7

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 
финансирования, тыс. руб. 2222100 2414000 100,6 2713000 104,5 3105000 105,9 3568000 105,4

Объем работ, выполненных собственными силами по виду 
деятельности строительство, тыс. руб. 969600 1400000 111,7 1534000 104,8 1732000 106,6 2001000 108,5

Социальная сфера

4



2009 год 2010 год 2010 г. в %  к 201 1 год 20 1 1 г. в % 2012 год 2012 г. в% 2013 год 2013 г. в % к
Показатель, единица измерения

отчет оценка 2009 г. прогноз
к 2010г. прогноз

к 201 1 г. прогноз
2012 г.

Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях, тыс. чел. • . .. 2,15? 2Д92 . 104,5 2,39 100 2,39 100,0 2,39 100,0

Численность учащихся в учреждениях:
общеобразовательных, тыс: чёл; 7,194 7,1.02 102,8 7,35 100 7,4 100,7 7.458 100.8
— ■ - ------------ \---------------7-4-------------- Т------------------ 1--------------- (-
начального профессионального образования, тыс. чел, 0,35 0.35 100 0,35 100 0,38 108,6 0,4 105,3

среднего профессионального образования, тыс. чел. 0,26 0,27 103,8 0,27 100 0,28 103,7 0,3 107,1

высшего профессионального образования, тыс. чел. 0,3 0.3 100 0,3 100 0,3 100,0 0,3 100,0

Выпуск специалистов учреждениями:
среднего профессионального образования, тыс. чел. 0,061 0,076 124,6 0,052 68,4 0,06 115,4 0,065 108,3

■ высшего профессионального образования, тыс. чел. 0,03 0,13 433,3 0,14 107,7 0,18 128,6 0,2 1 11,1

Численность обучающихся в первую смену в дневных 
учреждениях общего образования в % к общему числу 
обучающихся в этих учреждениях 87,3 90 103,1 92 102.2 92 100.0 92 100.0

Ввод з з i\C и л  у «Та ц и ;с i
жилых дом ов  предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. 
м общей площади 20,61 21.4 103,8 21.81 101,9 23,68 108,6 24,71 104.3

из общего итога - построенные населением за свой счет и с 
помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади 20,61 20,2 98 20,7 102,5 23,18 1 12,0 23,57 101,7

общеобразовательных школ, ученических мест
больниц, коек

амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену

Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир 
(на конец года), кв. м. на чел. 23,8 24,5 102,9 25,2 102,9 25,9 102,8 26,6 102,7

Обеспеченность населения учреждениями социально- 
культурной сферы:
больничными койками, коек на 1 тыс. жителей 12,3 12,3 100 12,3 100 12,35 100,4 12,35 100,0

количество больничных коек, единиц 873 1 8731 100 8731 100 8732 100,0 8732 100,0

амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в
смену на 1 ты с. населения 2 1,2 21,5 101,4 21,6 100,5 21,7 100,5 21,8 100,5

5



2009 год 2 0 10 год 2010 г. в % к 2011 год 2011г. в% 2012 год 2 0 12 г. в % 2013 год 2013 г. в % к
Показатель, единица измерения

отчет оценка 2009 г. прогноз
к 20 Юг. прогноз

к 201 1 г. прогноз
2012 г.

врачами, чел. на 1 тыс. населения 2,2 'У 3 104,5 2,3 100 2,5 108,7 2,5 100,0

средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. насзления 10,1 100 10,1 100 10,2 101.0 10,2 1:00,0--—--- ---... ... --------------- ;------------------ ,--------------- U
стационарными учреждениями социального обслуживания 
престарелых и инвалидов, мест.|на 1 тыс. населения ; • ] lUfi 0,29 200 0,29 100 0,29 100,0 0,29 100,0

дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 
детей дошкольного возраста 416 425,5 102,3 440,6 103,5 457,2 103,8 480 105,0

количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
1879 1980 105,4 2070 104,5 2160 104,3 2200 101,9

обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. 
населения 2450,66 2464,81 100,6 2523,6 102,4 2568 101,8 2652 103,3

удельный вес населения, занимающегося спортом, % 22 23 104.5 25 108,7 27 108,0 30 111,1

Количество организаций, зарегистрированных на 
территории сельского поселения, единиц 3627 3640 100,4 3665 100.7 3701 101,0 3748 101,3

в том числе количество организаций государственной формы 
собственности 23 23 100 25 108,7 25 100,0 25 100.0

в том числе количество организаций муниципальной формы 
1 собственности 170 170 100 170 100 170 100,0 170 100,0

в том числе количество организаций частной формы 
собственности 1096 1096 100 1 102 100,5 1 128 102,4 1 156 102,5

в том чиле индивидуальных предпринимателей 2338 2351 100,6 2368 100,7 2378 100,4 2397 100.8

Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц, км. 301,35 319,8 106,12 319,8 100 321,8 100,6 324,7 100,9

Протяженность водопроводных сетей, км. 935,28 942,274 100.75 948,274 100,6 948,274 100,0 948,274 100,0

Протяженность канализационных сетей, км. 16.69 1 6,69 100,0 16,69 100,0 16,69 100,0 17.09 102,4

Протяженность автомобильных дорог местного значения, км. 869,546 869,546 100,0 869,546 100,0 869,546 100,0 869,546 100,0

в том числе с твердым порытием 598,781 598,781 100,0 598,781 100,0 601,8 100,5 605,64 100,6

Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от 
общего количества квартир (домовладений), % 66,4 67,15 101,1 68,3 101,7 70 102,5 74 105,7

Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. 
м. на I тыс. населения 358,5 381,9 106,5 419,3 109,8 461,2 110,0 508,3 1 10,2

5



- )  -3

Показатель, единнца измерения
2009 год 2010 год 2010 г. в % к 

2009 г.
2011 год 2 0 1 1 г. в % 

к 2010 г.
20 12 год 2012 г. в % 

к 201 1 г.
2013 год 2013 г. в % к 

2012 г.
отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Обеспеченность населения объектами общественного питания, 
кв. м. на 1 тыс. населения 23,3 24,2 . 1-03,9 25.7 106,2 27,4 106.6 29,3 106,9

-----------------  ------------:--------- ■........................................................... .........................................  •------------------------- --------------т— ;-------------------------------------j

Окружающая среда
• '  1 1 ■ < I

Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень 
превышения предельно допустимой концентрации вредных 
веществ в воздухе), % 0 0

- i 

0 0 0 0 0 0.0

Количество субъектов малого предпринимательства в расчете 
на 1000 человек населения 38 39 102,6 39 100,0 40 102,6 40 100,0

Доля среднесписочной численности работников ( без внешних 
совместителей ) малых предприятий в среднесписочной 
численности работников ( без внешних соместителей) всех 
предприятий и организаций 14.1 14,2 100.7 14,4 101,4 14,5 100,7 14,6 100,7

Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие 
и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое 
предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), 
рублей 0 1208 0 1331 1 10,2 1462 109.8 1585 108,4

Заместитель главы муниципального образования Куицевский район А. М. Калюжный

7



З А К Л Ю Ч Е Н И Е

--о результатах публичных слушании '

8 июля 2011 года станица Кущевская

Инициатор публичных слушаний: Совет муниципального образования Кущевский район.
Публичные слушаний назначены: решением Совета муниципального образования Кущевский район от 29 июня 

2011года № 204 "О назначении публичных слушаний по проекту индикативного плана социально -  экономического 
развития муниципального образования Кущевский район на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов»

Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта индикативного плана социально — экономического развития 
муниципального образования Кущевский район на 201 1 год и на плановый период 2012-2013 годов».

Опубликование информации о публичных слушаниях: информация о публичных слушаниях опубликована в 
специальном выпуске районной газеты «Вперед» от 12 июля 201 1 года № 74 -75

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слушаний.

I Проект правового акта или вопросы, 
вынесенные на обсуждение

Предложения и рекомендации 
экспертов и участников

Предложения и 
рекомендации внесены 

(поддержаны)

Примечание

№
п/п

Наименование проекта или 
формулировка вопроса

№
п/п

Текст предложения, 
рекомендации

Ф.И.О. эксперта, 
участника название 

организации

1. Рассмотрение проекта 
индикативного плана социально -  
экономического развития 
муниципального образования 
Кущевский район на 201 1 год и на 
плановый период 2012-2013 
годов.

Принять проект
индикативного плана 
социально -  экономического 
развития муниципального 
образования Кущевский район 
на 2011 год и на плановый 
период 2012-2013 годов в 
полном объеме без изменений.

Зенина С. П. -  начальник 
отдела муниципального 
заказа и муниципального 
задания администрации 
муниципального 
образования Кущевский 
район



Рассмотрение проекта
индикативного плана социально -  
экономического развития
муниципального образования 
Кущевский район на 2011 год и на 
плановый период 2012-2013 
годов.

J
Принять проект
индикативного плана
социально -  экономического 
развития муниципального
образования Кущевский район 
на 201 1 год и на плановый 
период 2012-2013 годов в 
предложенном варианте без 
изменений.

I Степаненко И. В. 
главный специалист 
отдела юридического 
программного и общего 
обеспечения финансового 
управления 
администрации 
муниципального 
образования Кущевский 
район_____ ____

Предложения уполномоченного органа: рекомендовать Совету муниципального образования Кущевский район 
принять решение об утверждении индикативного плана социально - экономического развития муниципального 
образования Кущевский район на 2011 год и на плановый период 2012- 2013 годов без изменений в полном 
объеме.

Председатель уполномоченного органа А. М. Калюжный


